
   Camera Auditorilor Financiari                                                                     Ex.1 

                   din                                                                            

               România                                                                                                                                                                                                  

    Bucureşti, Str. Sirenelor, nr.67-69, 

               Sector 5    

     Tel:   +4031 433 59 45  

         Fax:  +4031 433 59 40 

                    e-mail: cafr@cafr.ro                                                                                     

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea modelului buletinelor de vot pentru alegerea președintelui Camerei Auditorilor Financiari din 

România, a membrilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România și a auditorului statutar al 

Camerei Auditorilor Financiari din România 

 

   Având în vedere: 

- art.5, art. 6 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.75/1999, privind activitatea de audit financiar, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- art. 2 alin. (3) - (4), art.3, art.5 alin. (4), art.8 alin. (1) și următ., art. 15 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Camerei Auditorilor Financiari din România, aprobat prin Hotărârea Conferinței Camerei Auditorilor Financiari din 

România nr. 02/2018, cu modificările ulterioare; 

- art. 4 alin. (1) și art. 13 din Normele pentru desfășurarea alegerilor pentru președintele Consiliului Camerei Auditorilor 

Financiari din România, a membrilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România și a auditorului statutar al 

Camerei Auditorilor Financiari din România, în cadrul Conferinței Camerei Auditorilor Financiari din România, aprobate 

prin Hotărârea Consiliului Camerei nr. 61/2023; 

- avizul primit de la Autoritatea pentru Supravegherea Activității de Audit Statutar, primit în baza dispozițiilor art.8 din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a Camerei Auditorilor Financiari din România; 

 - art. 4 din Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România nr. 51/2015, privind modalitatea de adoptare 

a hotărârilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

Consiliul Camerei Auditorilor Financiari din România întrunit în data de 30 august 2023, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 

 

ART. 1 Se aprobă modelul buletinelor de vot pentru fiecare structură în parte, pentru care se organizează alegeri în cadrul 

Conferinței CAFR din data de 16 septembrie 2023, prevăzute în Anexele 1-3, parte integrantă din prezenta, respectiv: 

i) pentru alegerea președintelui Camerei Auditorilor Financiari din Români, Anexa 1; 

ii) pentru alegerea membrilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România, Anexa 2; 

iii) pentru alegerea auditorului statutar al Camerei Auditorilor Financiari din România, Anexa 3. 

 

ART. 2 Compartimentele din cadrul aparatului executiv al Camerei Auditorilor Financiari din  România vor duce la 

îndeplinire prevederile Hotărârii nr.61/2023 privind aprobarea Normelor pentru desfășurarea alegerilor pentru președintele 

Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România, a membrilor Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din 

România și a auditorului statutar al Camerei Auditorilor Financiari din România, în cadrul Conferinței Camerei organizată 

în data de 16 septembrie 2023, la sală, cu prezența fizică a auditorilor financiari. 

 

ART. 3 Compartimentele din cadrul aparatului executiv al Camerei Auditorilor Financiari din România vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

p. Secretar general,   

 

București, 30 august 2023 

Nr. 78 

 CEJI, 

 Daniela Ștefănuț                                Laa Moldoveanu 

mailto:cafr@cafr.ro


 

  

 

 

 

 

 

 

 

CONFERINŢA  

C.A.F.R. 

 

  BULETIN DE VOT  

PRESEDINTE CAFR 

 
  BUCUREŞTI,  

16 septembrie 2023 

 

 

 

 

     Pagina 4/4          Pagina 1/4 



 

 

Alegerea  

președintelui CAFR 

 

 

Instrucțiuni de vot 

 

Fiecare alegător primește un singur buletin de vot pentru 
alegerea președintelui CAFR. În cazul pierderii sau deteriorării 
buletinului de vot, nu se mai distribuie un alt buletin de vot. 

 
  Votul „pentru” se realizează prin bifarea căsuței 
din dreptul numelui și prenumelui candidatului. 
 
        Buletinele de vot fără niciun vot exprimat se 
anulează. 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1. .................................................     □   
 

 

 

     Pagina 2/4          Pagina 3/4 

 

  Nume Prenume Candidat                             VOTAT     

 



 

  

 

  

 

CONFERINŢA  

C.A.F.R. 

 

  BULETIN DE VOT  

MEMBRII CONSILIULUI CAFR 

 
  BUCUREŞTI,  

 16 septembrie 2023 

 

                                              Pagina 4/4                                                                                                                    Pagina 1/4 

 



 

                                               Pagina 2/4                                                                                                                    Pagina 3/4 

 

 

Alegerea membrilor Consiliului CAFR 

 

 

Instrucțiuni de vot 

 

Fiecare alegător primește un singur buletin de vot pentru 
alegerea membrilor Consiliului CAFR. În cazul pierderii sau 
deteriorării buletinului de vot, nu se mai distribuie un alt buletin 
de vot. 

 
  Votul „pentru” se realizează prin bifarea căsuței din 
dreptul numelui și prenumelui candidatului dorit. 
  

         Buletinele de vot care cuprind un număr mai mare 
de voturi decât numărul de locuri din care este format 
Consiliul Camerei, respectiv 10 persoane, sunt anulate de 
către Comisia de numărare a voturilor. 
 
         Buletinele de vot care cuprind un număr mai mic 
de voturi decât numărul de locuri din care este format 
Consiliul Camerei, respectiv 10 persoane, sunt 
considerate valabile. 
 
         Buletinele de vot fără niciun vot exprimat se 
anulează. 

 

  
 

 

 

 

 

  

 

1. ………........................................…………..     □   

2. ……………........................................……..     □   

3. …………........................................………..     □   

4. …………........................................………..     □   

5. ………........................................…………..     □   

6. ……........................................……………..     □   

7. ………........................................…………..     □   

8. ………........................................…………..     □   

9. ………........................................…………..     □   

10. ………........................................…………     □   

11. ………........................................…………     □   

12. ……........................................……………     □   
 

 

  Nume Prenume Candidat                                                      VOTAT     

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

CONFERINŢA  

C.A.F.R. 

 

  BULETIN DE VOT  

AUDITORUL STATUTAR AL CAFR 

 
  BUCUREŞTI,  

16 septembrie 2023 

 

 

 

 

     Pagina 4/4          Pagina 1/4 



 

 

Alegerea  

auditorului statutar al CAFR 

 

 

Instrucțiuni de vot 

 

Fiecare alegător primește un singur buletin de vot 
pentru alegerea auditorului statutar al CAFR. În cazul pierderii 
sau deteriorării buletinului de vot, nu se mai distribuie un alt 
buletin de vot. 

 
  Votul „pentru” se realizează prin bifarea căsuței 
din dreptul candidatului. 
 
         Buletinele de vot fără niciun vot exprimat se 
anulează. 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1. ....................................................     □   
 

 

 

     Pagina 2/4          Pagina 3/4 

 

  Denumire firmă Candidat                          VOTAT     

 


